
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ АКЗИГИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

  

«07»  декабря 2022 г.                                                                                                            № 93 

 

 

О бюджете муниципального образования 

«Акзигитовское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов 

 

 

 

Заслушав и обсудив доклад главы  Акзигитовского сельского поселения  

Зеленодольского муниципального района Хайруллиной А.В., учитывая, что разработанный 

проект Решения «О бюджете муниципального образования «Акзигитовское сельское 

поселение» Зеленодольского муниципального района» Республики Татарстан на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – Решение) был обсужден на публичном слушании, 

руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ  «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Республики 

Татарстан, Уставом муниципального образования «Акзигитовское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, Совет Акзигитовского 

сельского поселения решил: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Акзигитовское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан на 2023 год: 

1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Акзигитовское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан в сумме 3 762,444 тыс. рублей; 

1.2. объем расходов бюджета муниципального образования «Акзигитовское сельское 

поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в сумме 3 762,444 

тыс. рублей; 

1.3. дефицит бюджета муниципального образования «Акзигитовское сельское 

поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в сумме 0 тыс. 

рублей 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Акзигитовское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан на 2024 год и на 2025 год: 

2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Акзигитовское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан на 2024 год в сумме 3 808,058 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 3 856,855 тыс. 

рублей; 



 2 

2.2. общий объем расходов бюджета муниципального образования «Акзигитовское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2024 

год в сумме 3 808,058 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 91,890 

тыс. рублей и на 2024 год в сумме 3 856,855 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы 185,98 тыс. рублей.  

2.3. дефицит бюджета муниципального образования «Акзигитовское сельское 

поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год в 

сумме 0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0 тыс. руб. 

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Акзигитовское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2023 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению, на 2024 

год и на 2025 год согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 

4. Утвердить по состоянию на 01 января 2024 года верхний предел муниципального 

внутреннего долга муниципального образования «Акзигитовское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,0 рублей, в том 

числе верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Акзигитовское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан по муниципальным гарантиям муниципального образования «Акзигитовское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в валюте 

Российской Федерации с нулевым значением. 

5. Утвердить по состоянию на 01 января 2025 года верхний предел муниципального 

внутреннего долга муниципального образования «Акзигитовское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,0 рублей, в том 

числе верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Акзигитовское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан по муниципальным гарантиям муниципального образования «Акзигитовское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в валюте 

Российской Федерации с нулевым значением. 

6. Утвердить по состоянию на 01 января 2026 года верхний предел муниципального 

внутреннего долга муниципального образования «Акзигитовское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,0 рублей, в том 

числе верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Акзигитовское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан по муниципальным гарантиям муниципального образования «Акзигитовское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в валюте 

Российской Федерации с нулевым значением. 

7. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального 

образования «Акзигитовское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2023 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению и на 

плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению№ 4 к настоящему Решению. 

8.  Учесть в бюджете муниципального образования «Акзигитовское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан прогнозируемые объемы 

доходов на 2023 год согласно приложению   № 5 к настоящему Решению и на плановый период 

2024 и 2025 годов согласно приложению № 6 к настоящему Решению. 

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Акзигитовское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 



 3 

Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам муниципального образования «Акзигитовское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 

2023 год согласно приложению № 7 к настоящему Решению, и на плановый период 2024 – 2025 

годов согласно приложению № 8 к настоящему Решению. 

10.  Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования «Акзигитовское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2023 год согласно приложению № 9 к настоящему Решению и на 

плановый период 2024 – 2025 годов согласно приложению № 10 к настоящему Решению.   

11.   Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан из бюджета муниципального 

образования «Акзигитовское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения, в соответствии с заключенными соглашениями: 

- по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами культуры в 2023 году в сумме 686,598 тыс. рублей; в 2024 году в сумме 685,994 тыс. 

рублей; в 2025 году 688,031 тыс. рублей. 

- на организацию мероприятий в сфере внешнего финансового контроля в 2023 году в 

сумме 19,523 тыс. руб.; в 2024 году в сумме 19,523 тыс. рублей; в 2025 году в сумме 19,523 тыс. 

рублей; 

- по владению, пользованию, распоряжению имуществом (в том числе земельными 

участками) поселения в 2023 году в сумме 7,153 тыс. руб.; в 2024 году в сумме 7,153 тыс. руб.; 

в 2025 году в сумме 7,153 тыс. руб; 

- по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом 

которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения и нормативно-

правовому регулированию указанного вопроса в 2023 году в сумме 1,000 тыс. руб.; в 2024 году 

в сумме 1,000 тыс. руб.; в 2025 году в сумме 1,000 тыс. руб. 

12.   Учесть объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципального образования «Акзигитовское сельское поселение» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан на 2023 год в сумме 2 940,023 тыс. рублей, на 

2024 год в сумме 2 974,183 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 3 012,309 тыс. рублей. 

13. Учесть субвенцию бюджету муниципального образования «Акзигитовское сельское 

поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на реализацию 

полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в 2023 году в сумме 126,421 тыс. рублей; в 2024 году в сумме 132,375 

тыс. рублей; в 2025 году в сумме 137,246 тыс. рублей. 

14. Органы местного самоуправления не вправе принимать в 2023 году решения, 

приводящих к увеличению численности муниципальных служащих и работников 

муниципальных учреждений, за исключением случаев принятия таких решений в связи с 

наделением органов местного самоуправления новыми функциями или полномочиями. 

15. Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства Финансов 

Республики Татарстан Зеленодольского района и города Зеленодольска осуществляют 

отдельные функции по исполнению бюджета муниципального образования «Акзигитовское 



 4 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в 

соответствии с заключенными соглашениями. 

16. Остатки средств бюджета муниципального образования «Акзигитовское сельское 

поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 01 января 2023 

года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на 

оплату заключенных от имени муниципального образования «Акзигитовское сельское 

поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан муниципальных 

контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в 

соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2022 году, направляются в 

2023 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в 

случае принятия органами местного самоуправления муниципального образования 

«Акзигитовское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан соответствующего решения. 

17.   Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2023 года. 

18. Разместить настоящее Решение на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru)  и сайте Зеленодольского муниципального 

района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан 

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет», а 

также на информационных стендах Акзигитовского сельского поселения по адресам: с. 

Акзигитово, ул. Центральная, д. 4 (в здании администрации поселения). 

19. Контроль за исполнением пункта 18 возложить на главу Акзигитовского сельского 

поселения ЗМР РТ. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/


 5 

 

 

 

                     Приложение № 1 

к Проекту Решения Совета Акзигитовского сельского 

поселения Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан 

 «О бюджете муниципального образования 

«Акзигитовское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 г.г.» 

                                                                                  от «07 » декабря 2022г. № 93 

 

 
 

Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования "Акзигитовское сельское поселение" Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2023 год 

 

                                                                                                                                                                         (тыс. руб.) 

Код показателя Наименование показателя Сумма  

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

0,000 

01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА 

СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

0,000 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3 762,444 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -3 762,444 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-3 762,444 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

-3 762,444 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 762,444 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3 762,444 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

3 762,444 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

3 762,444 

Всего источников 

 

 0,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

 

 

                     Приложение № 2 

к Проекту Решения Совета Акзигитовского сельского 

поселения Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан 

 «О бюджете муниципального образования «Акзигитовское 

сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 г.г.» 

                                              от « 07» декабря  2022г.  № 93 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования "Акзигитовское сельское поселение" Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2024-2025 годы 

 

                                                                                                                                                                 (тыс. руб.) 

Код показателя Наименование показателя 2024 год 2025 год 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

0,000 0,000 

01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА 

СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

0,000 0,000 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3 808,058 -3 856,855 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов  -3 808,058 -3 856,855 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

 -3 808,058 -3 856,855 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

 -3 808,058 -3 856,855 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 808,058 3 856,855 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3 808,058 3 856,855 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

3 808,058 3 856,855 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

3 808,058 3 856,855 

Всего источников  0,000 0,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

                      Приложение № 3 

к Проекту Решения Совета Акзигитовского сельского 

поселения Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан «О бюджете муниципального 

образования «Акзигитовское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 г.г.» 

                                                                                           от «07»  декабря 2022г.  №93                                                                                                        

 

 

 

 

Программа 

 муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования «Акзигитовское сельское поселение» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан  

на 2023 год 

 

В 2023 году привлечение средств в бюджет муниципального образования «Акзигитовское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан не планируется. 

 

                     Приложение № 4 

к Проекту Решения Совета Акзигитовского сельского 

поселения Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан «О бюджете муниципального 

образования «Акзигитовское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 г.г.» 

от «07»  декабря 2022 г.   № 93                                                                                                        

 

 

 

 

Программа 

 муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования «Акзигитовское сельское поселение» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан  

на 2024-2025 годы 

 

В 2024-2025 годы привлечение средств в бюджет муниципального образования «Акзигитовское сельское 

поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан не планируется. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

 

 

 

 Приложение № 5 

 к Проекту Решения Совета Акзигитовского 

 сельского поселения Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан 

 "О бюджете муниципального образования  

 "Акзигитовское сельское поселение" Зеленодольского 

 муниципального района Республики Татарстан 

 на 2023 год и плановый период 2024-2025 г.г." 

 от " 07"декабря 2022г.   № 93   

    

Прогнозируемые объемы доходов бюджета 

муниципального образования "Акзигитовское сельское поселение" Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан на 2023 год 

 

   (тыс.рублей) 

Наименование  Код дохода  ДКД Сумма  

1 2 3 4 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  1 00 00000 00 0000 000  696,000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 000  73,500 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110  73,500 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчмсление и уплата осуществляется в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 01 02010 01 0000 110  73,500 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  1 06 00000 00 0000 000  519,000 

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 110  32,000 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

1 06 01030 10 0000 110  32,000 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110  487,000 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

 1 06 06033 10 0000 110  292,000 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

 1 06 06043 10 0000 110  195,000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000  1,500 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий  

1 08 04000 01 0000 110  1,500 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий 

1 08 04020 01 0000 110  1,500 



 9 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

1 08 04020 01 1000 110  1,500 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1 13 00000 00 0000 000  102,000 

Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02000 00 0000 130  102,000 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества 

1 13 02060 00 0000 130  102,000 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

1 13 02065 10 0000 130  102,000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000  3 066,444 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 000  3 066,444 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

2 02 10000 00 0000 150  2 940,023 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

2 02 16001 00 0000 150  2 940,023 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

2 02 16001 10 0000 150  2 940,023 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  

2 02 30000 00 0000 150  126,421 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

2 02 35118 00 0000 150  126,421 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

2 02 35118 10 0000 150  126,421 

ВСЕГО ДОХОДОВ   3 762,444 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 Приложение № 6 

 к Проекту Решения Совета Акзигитовского сельского 

 поселения Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан 

 "О бюджете муниципального образования "Акзигитовское 

 сельское поселение" Зеленодольского 

 муниципального района Республики Татарстан 

 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" 

 от " 07 "  декабря  2022г. № 93  

     

Прогнозируемые объемы доходов бюджета  

муниципального образования "Акзигитовское сельское поселение" Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан на 2024-2025 годы 

  

   (тыс.рублей) 

Наименование  Код дохода  ДКД 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

 1 00 00000 00 0000 000  701,500 707,300 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 000  78,000 82,800 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110  78,000 82,800 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами, 

являющимися налоговыми резидентами 

Российской Федерации в виде диведендов 

от долевого участия в деятельности 

организаций 

1 01 02010 01 0000 110  78,000 82,800 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  1 06 00000 00 0000 000  520,000 521,000 

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 110  33,000 34,000 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

1 06 01030 10 0000 110  33,000 34,000 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110  487,000 487,000 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

 1 06 06033 10 0000 110  292,000 292,000 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

 1 06 06043 10 0000 110  195,000 195,000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000  1,500 1,500 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий  

1 08 04000 01 0000 110  1,500 1,500 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий 

1 08 04020 01 0000 110  1,500 1,500 



 11 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

1 08 04020 01 1000 110  1,500 1,500 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

1 13 00000 00 0000 000  102,000 102,000 

Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02000 00 0000 130  102,000 102,000 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

1 13 02060 00 0000 130  102,000 102,000 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

1 13 02065 10 0000 130  102,000 102,000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000  3 106,558 3 149,555 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 00000 00 0000 000  3 106,558 3 149,555 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

2 02 10000 00 0000 150  2 974,183 3 012,309 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 

2 02 16001 00 0000 150  2 974,183 3 012,309 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности 

2 02 16001 10 0000 150  2 974,183 3 012,309 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  

2 02 30000 00 0000 150  132,375 137,246 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

2 02 35118 00 0000 150  132,375 137,246 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

2 02 35118 10 0000 150  132,375 137,246 

ВСЕГО ДОХОДОВ   3 808,058 3 856,855 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 Приложение № 7 

 к Проекту Решения Совета Акзигитовского 

сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан                                                                                                   

"О бюджете муниципального образования 

"Акзигитовское сельское поселение" 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2023 год и плановый 

период 2024- 2025 г.г." 

 от "07 "  декабря  2022г. № 93 

      

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "Акзигитовское сельское поселение" 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам муниципального образования "Акзигитовское сельское поселение" 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год 

     (тыс.руб.) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       1 797,712 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02     571,929 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000   571,929 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030   571,929 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 99 0 00 02030 100 571,929 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

01 03     0,870 

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000   0,870 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040   0,870 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800 0,870 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04     818,478 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000   818,478 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   818,478 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 99 0 00 02040 100 404,738 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 02040 200 411,740 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 2,000 



 13 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного надзора) 

01 06     19,523 

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000   19,523 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

01 06 99 0 00 25600   19,523 

Межбюджетные трансферты 01  06 99 0 00 25600 500 19,523 

Резервные фонды 01 11     30,000 

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 00000   30,000 

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411   30,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 30,000 

Другие общегосударственные вопросы  01 13     356,912 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000   356,912 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 

01 13 99 0 00 02950   9,410 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 9,410 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 99 0 00 02990   337,980 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  01 13 99 0 00 02990 100 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 02990 200 337,980 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

01 13 99 0 00 25600   8,143 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25600 500 8,143 

Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 92410   1,379 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 92410 200 1,379 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       126,421 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     126,421 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000   126,421 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 99 0 00 51180   126,421 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 99 0 00 51180 200 126,421 

Коммунальное хозяйство 05 02     102,000 

Непрограммное направление расходов 05 02 99 0 00 00000   102,000 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 75050   102,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 99 0 00 75050 200 102,000 

Благоустройство 05 03     1 049,713 



 14 

Непрограммное направление расходов 05 03 99 0 00 00000   1 049,713 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010   929,713 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78010 200 929,713 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 00 78050   120,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78050 200 120,000 

Культура, кинематография 08       686,598 

Культура 08 01     686,598 

Непрограммное направление расходов 08 01 99 0 00 00000   686,598 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

08 01 99 0 00 25600   686,598 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500 686,598 

            

Всего расходов         3 762,444 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

 Приложение № 8 

 к Проекту Решения Совета Акзигитовского сельского 

поселения Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан                                                                                                   

"О бюджете муниципального образования 

"Акзигитовское сельское поселение" Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов" 

 от " 07" декабря 2022г. № 93 

       

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "Акзигитовское сельское поселение" 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам муниципального образования "Акзигитовское сельское поселение" 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2024-2025 

годов 

       (тыс.руб.) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2024 год                             2025 год       

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       1 800,415 1 803,227 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02     571,929 571,929 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 

00000 

  571,929 571,929 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 

02030 

  571,929 571,929 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 

02030 

100 571,929 571,929 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

01 03     0,870 0,870 

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 

00000 

  0,870 0,870 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 

02040 

  0,870 0,870 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 

02040 

800 0,870 0,870 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04     821,181 823,993 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 

00000 

  821,181 823,993 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 

02040 

  821,181 823,993 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 

02040 

100 404,738 404,738 



 16 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 

02040 

200 414,443 417,255 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 

02040 

800 2,000 2,000 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного надзора) 

01 06     19,523 19,523 

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 

00000 

  19,523 19,523 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

01 06 99 0 00 

25600 

  19,523 19,523 

Межбюджетные трансферты 01  06 99 0 00 

25600 

500 19,523 19,523 

Резервные фонды 01 11     30,000 30,000 

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 

00000 

  30,000 30,000 

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 

07411 

  30,000 30,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 

07411 

800 30,000 30,000 

Другие общегосударственные вопросы  01 13     356,912 356,912 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 

00000 

  356,912 356,912 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 

01 13 99 0 00 

02950 

  9,400 9,410 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 

02950 

800 9,400 9,410 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

01 13 99 0 00 

02990 

  337,980 337,980 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 

02990 

200 337,980 337,980 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

01 13 99 0 00 

25600 

  8,153 8,143 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 

25600 

500 8,153 8,143 

Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 

0092410 

  1,379 1,379 

Мероприятия по развититию государственной 

гражданской службы Республики Татарстан и 

муниципальной службы в Республике Татарстан 

01 13 19 0 

01211910 

  1,379 1,379 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 

0092410 

200 1,379 1,379 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       132,375 137,246 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     132,375 137,246 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 

00000 

  132,375 137,246 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 99 0 00 

51180 

  132,375 137,246 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 99 0 00 

51180 

200 132,375 137,246 



 17 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       1 097,384 1 042,371 

Коммунальное хозяйство 05 02     102,000 102,000 

Непрограммное направление расходов 05 02 99 0 00 

00000 

  102,000 102,000 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 

75050 

  102,000 102,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 99 0 00 

75050 

200 102,000 102,000 

Благоустройство 05 03     995,384 940,371 

Непрограммное направление расходов 05 03 99 0 00 

00000 

  875,384 940,371 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 

78010 

  875,384 820,371 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 

78010 

200 875,384 820,371 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 00 

78050 

  120,000 120,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 

78050 

200 120,000 120,000 

Культура, кинематография 08       685,994 688,031 

Культура 08 01     685,994 688,031 

Непрограммное направление расходов 08 01 99 0 00 

00000 

  685,994 688,031 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

08 01 99 0 00 

25600 

  685,994 688,031 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 

25600 

500 685,994 688,031 

              

Всего расходов (без условно утвержденных расходов)         3 716,168 3 670,875 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

 Приложение № 9 

 к Проекту Решения Совета Акзигитовского сельского 

поселения Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан                                                                                                               

"О бюджете муниципального образования 

"Акзигитовское сельское поселение" 

Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан" на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 г.г." 

 от  "07 " декабря 2022г.   №93 

        

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Акзигитовское сельское 

поселение" Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год 

      (тыс.руб.) 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

Совет Акзигитовского сельского поселения 954         572,809 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 954 01       572,809 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

954 01 02     571,929 

Непрограммные направления расходов 954 01 02 99 0 00 

00000 

  571,929 

Глава муниципального образования 954 01 02 99 0 00 

02030 

  571,929 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

954 01 02 99 0 00 

02030 

100 571,929 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

954 01 03     0,870 

Непрограммные направления расходов 954 01 03 99 0 00 

00000 

  0,870 

Центральный аппарат 954 01 03 99 0 00 

02040 

  0,870 

Иные бюджетные ассигнования 954 01 03 99 0 00 

02040 

800 0,870 

Другие общегосударственные вопросы  954 01 13     0,010 

Непрограммные направления расходов 954 01 13 99 0 00 

00000 

  0,010 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

954 01 13 99 0 00 

25600 

  0,010 

Межбюджетные трансферты 954 01 13 99 0 00 

25600 

500 0,010 

Исполнительный комитет Акзигитовского сельского 

поселения 

854         3 189,635 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 854 01       1 224,903 



 19 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

854 01 04     818,478 

Непрограммные направления расходов 854 01 04 99 0 00 

00000 

  818,478 

Центральный аппарат 854 01 04 99 0 00 

02040 

  818,478 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

854 01 04 99 0 00 

02040 

100 404,738 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

854 01 04 99 0 00 

02040 

200 411,740 

Иные бюджетные ассигнования 854 01 04 99 0 00 

02040 

800 2,000 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного надзора) 

854 01 06     19,523 

Непрограммные направления расходов 854 01 06 99 0 00 

00000 

  19,523 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

854 01 06 99 0 00 

25600 

  19,523 

Межбюджетные трансферты 854 01 06 99 0 00 

25600 

500 19,523 

Резервные фонды 854 01 11     30,000 

Непрограммные направления расходов 854 01 11 99 0 00 

00000 

  30,000 

Резервные фонды местных администраций 854 01 11 99 0 00 

07411 

  30,000 

Иные бюджетные ассигнования 854 01 11 99 0 00 

07411 

800 30,000 

Другие общегосударственные вопросы 854 01 13     356,902 

Непрограммные направления расходов 854 01 13 99 0 00 

00000 

  356,902 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 

854 01 13 99 0 00 

02950 

  9,400 

Иные бюджетные ассигнования 854 01 13 99 0 00 

02950 

800 9,400 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 854 01 13 99 0 00 

02990 

  337,980 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

854 01 13 99 0 00 

02990 

200 337,980 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

854 01 13 99 0 00 

25600 

  8,143 

Межбюджетные трансферты 854 01 13 99 0 00 

25600 

500 8,143 

Страхование муниципальных служащих 854 01 13 99 0 00 

92410 

  1,379 



 20 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

854 01 13 99 0 00 

92410 

200 1,379 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 854 02       126,421 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 854 02 03     126,421 

Непрограммные направления расходов 854 02 03 99 0 00 

00000 

  126,421 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

854 02 03 99 0 00 

51180 

  126,421 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

854 02 03 99 0 00 

51180 

200 126,421 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 854 05       1 151,713 

Коммунальное хозяйство 854 05 02     102,000 

Непрограммное направление расходов 854 05 02 99 0 00 

00000 

  102,000 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 854 05 02 99 0 00 

75050 

  102,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

854 05 02 99 0 00 

75050 

200 102,000 

Благоустройство 854 05 03     1 049,713 

Непрограммное направление расходов 854 05 03 99 0 00 

00000 

  1 049,713 

Уличное освещение 854 05 03 99 0 00 

78010 

  929,713 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

854 05 03 99 0 00 

78010 

200 929,713 

Прочие мероприятия по благоустройству 854 05 03 99 0 00 

78050 

  120,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

854 05 03 99 0 00 

78050 

200 120,000 

Культура, кинематография 854 08       686,598 

Культура 854 08 01     686,598 

Непрограммное направление расходов 854 08 01 99 0 00 

00000 

  686,598 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

854 08 01 99 0 00 

25600 

  686,598 

Межбюджетные трансферты 854 08 01 99 0 00 

25600 

500 686,598 

              

Всего расходов           3 762,444 

 

 

 

 

 

 



 21 

 

 
Приложение № 10 

 

к Проекту Решения Совета Акзигитовского сельского 

поселения Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан                                                                                                               

"О бюджете муниципального образования "Акзигитовское 

сельское поселение" Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 г.г." 

 
от "07 "  декабря  2022г. №93 

       
  

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Акзигитовское сельское поселение" 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на плановый период 2024-2025 годов 

       
 (тыс.руб.) 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 

Совет Акзигитовского сельского поселения 954         572,809 572,809 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 954 01       572,809 572,809 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

954 01 02     571,929 571,929 

Непрограммные направления расходов 954 01 02 99 0 00 00000   571,929 571,929 

Глава муниципального образования 954 01 02 99 0 00 02030   571,929 571,929 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

954 01 02 99 0 00 02030 100 571,929 571,929 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

954 01 03     0,870 0,870 

Непрограммные направления расходов 954 01 03 99 0 00 00000   0,870 0,870 

Центральный аппарат 954 01 03 99 0 00 02040   0,870 0,870 

Иные бюджетные ассигнования 954 01 03 99 0 00 02040 800 0,870 0,870 

Другие общегосударственные вопросы  956 01 13     0,010 0,010 

Непрограммные направления расходов 956 01 13 99 0 00 00000   0,010 0,010 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

956 01 13 99 0 00 25600   0,010 0,010 

Межбюджетные трансферты 956 01 13 99 0 00 25600 500 0,010 0,010 

Исполнительный комитет Акзигитовского 

сельского поселения 
854         3 143,359 3 098,066 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 854 01       1 227,606 1 230,418 



 22 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

854 01 04     821,181 823,993 

Непрограммные направления расходов 854 01 04 99 0 00 00000   821,181 823,993 

Центральный аппарат 854 01 04 99 0 00 02040   821,181 823,993 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

854 01 04 99 0 00 02040 100 404,738 404,738 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
854 01 04 99 0 00 02040 200 414,443 417,255 

Иные бюджетные ассигнования 854 01 04 99 0 00 02040 800 2,000 2,000 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного надзора) 

854 01 06     19,523 19,523 

Непрограммные направления расходов 854 01 06 99 0 00 00000   19,523 19,523 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

854 01 06 99 0 00 25600   19,523 19,523 

Межбюджетные трансферты 854 01 06 99 0 00 25600 500 19,523 19,523 

Резервные фонды 854 01 11     30,000 30,000 

Непрограммные направления расходов 854 01 11 99 0 00 00000   30,000 30,000 

Резервные фонды местных администраций 854 01 11 99 0 00 07411   30,000 30,000 

Иные бюджетные ассигнования 854 01 11 99 0 00 07411 800 30,000 30,000 

Другие общегосударственные вопросы 854 01 13     356,902 356,902 

Страхование муниципальных служащих 854 01 13 99 0 0092410   1,379 1,379 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
854 01 13 99 0 0092410 200 1,379 1,379 

Непрограммные направления расходов 854 01 13 99 0 00 00000   355,523 355,523 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
854 01 13 99 0 00 02950   9,400 9,400 

Иные бюджетные ассигнования 854 01 13 99 0 00 02950 800 9,400 9,400 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
854 01 13 99 0 00 02990   337,980 337,980 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
854 01 13 99 0 00 02990 200 337,980 337,980 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

856 01 13 99 0 00 25600   8,143 8,143 

Межбюджетные трансферты 856 01 13 99 0 00 25600 500 8,143 8,143 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 854 02       132,375 137,246 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 854 02 03     132,375 137,246 

Непрограммные направления расходов 854 02 03 99 0 00 00000   132,375 137,246 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

854 02 03 99 0 00 51180   132,375 137,246 



 23 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
854 02 03 99 0 00 51180 200 132,375 137,246 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 854 05       1 097,384 1 042,371 

Коммунальное хозяйство 856 05 02     102,000 102,000 

Непрограммное направление расходов 856 05 02 99 0 00 00000   102,000 102,000 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
856 05 02 99 0 00 75050   102,000 102,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
856 05 02 99 0 00 75050 200 102,000 102,000 

Благоустройство 854 05 03     995,384 940,371 

Непрограммное направление расходов 854 05 03 99 0 00 00000   995,384 940,371 

Уличное освещение 854 05 03 99 0 00 78010   875,384 820,371 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
854 05 03 99 0 00 78010 200 875,384 820,371 

Прочие мероприятия по благоустройству 854 05 03 99 0 00 78050   120,000 120,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
854 05 03 99 0 00 78050 200 120,000 120,000 

Культура, кинематография 854 08       685,994 688,031 

Культура 854 08 01     685,994 688,031 

Непрограммное направление расходов 854 08 01 99 0 00 00000   685,994 688,031 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

854 08 01 99 0 00 25600   685,994 688,031 

Межбюджетные трансферты 854 08 01 99 0 00 25600 500 685,994 688,031 

                

Всего расходов (без условно утвержденных 

расходов) 
          3 716,168 3 670,875 

            


